ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL[image: image1.png]- Prefeitura Municipal de

SANTA MARIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE SAÚDE

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

PROF. FLÁVIO MIGUEL SCHNEIDER

                                          OFÍCIO Nº 09/2021/PAM

                                                                                     Santa Maria, 24 de Novembro de 2021.

Da: Coordenação PAM

Para: Exmo. Vereadora Roberta Pereira Leitão

Assunto: Emenda Impositiva
Prezada,

       Ao cumprimentá-la cordialmente, vimos pelo presente solicitar recursos para o PA Patronato  através de Emenda Impositiva para o ano de 2022.  Segue abaixo algumas sujestões:
Equipamento e Material Permanente e de Serviços de Saúde:
- 02 Monitor Multiparâmetro: Valor aproximado : R$ 15.000,00 (unidade)

- 10 Aparelhos de Medição de Pressão Arterial: Valor aproximado: R$ 200,00 (unidade)

- 05 Oximetros de Pulso Portátil : Valor aproximado: R$ 1.600,00 (unidade)

- 03 Bebedouro de Água (Natural e Gelada) Industrial de coluna 25 litros; Valor aproximado: R$ 1.700,00 (unidade)

- 02 Purificadores de Água (Natural e Gelada) Valor aproximado: R$ 700,00 (unidade)

OBS: Estes materiais irão melhorar a assistência e a qualidade de atendimento aos pacientes internados ou em consulta no PA Patronato
 Atenciosamente
                                                      Verônica Martins Camargo

                                 Assessora Setorial da Saúde – Portaria 1610/19/SMG
                                                           Matrícula:7243-5
Av. Medianeira, nº 355 · Centro · Santa Maria/RS

CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3921.7095 · E-mail: saude@santamaria.rs.gov.br

www.santamaria.rs.gov.br